
 

 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Verdi – P. Cafaro” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di Primo Grado a Indirizzo Musicale 

Sede centrale Via  G. Verdi, n. 65   -76123 ANDRIA (BT)  -  C.F. 90091010729 
Tel. 0883 246.239 – sito web: www.icverdicafaro.edu.it  Cod. Mecc. BTIC86300G    e-mail btic86300g@istruzione.it       btic86300g@pec.istruzione.it 

 

 

                                                                                                                   Andria, (fa fede la data del protocollo) 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI PER PROGETTI 

PTOF RELATIVI ALL’A.S. 2024/2025 
    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO il  Decreto  Legislativo  n.  165  del  30  marzo  2001  “Norme  generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO l'art 43 del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTE la deliberazione n. 22 del  Collegio dei Docenti del 12.11.2024 e del  Consiglio di Istituto n.170 del 

14.11.2024 con cui è stato approvato il P.T.O.F. –  annualità 2024/25;   

CONSIDERATO che  è  necessario  procedere  al  conferimento  di  contratti  di  prestazione d'opera  per  attività  ed  

insegnamenti  che  richiedono  specifiche  e  peculiari competenze professionali, nell'ambito della 

programmazione didattica annuale, al fine di sopperire a particolari e motivate esigenze didattiche 

deliberate nel P.O.T.F. relative all’annualità 2024/25; 

PRESO ATTO  del parere favorevole espresso dai genitori in occasione delle Assemblee di settembre ottobre 2024 ad 

avvalersi dell'opera di esperti per la realizzazione di progetti in possesso di competenze peculiari per 

l'arricchimento dell'offerta formativa; 

VISTA                             La determina di avvio della procedura selettiva - prot. N. 9395   del 05.12.2024; 

VISTO 

 

 

VISTO 

 

 

CONSIDERATO 

Regolamento del Consiglio di Istituto con cui si definiscono i criteri di cui al D.I. n. 129/2018 e si 

approva il regolamento per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni; 

L’avviso di selezione prot. n. 9396 /b17 del  5 dicembre 2024 per il reclutamento di personale esperto 

interno e del 23 dicembre 2024 prot n. 10072  per il reclutamento di personale da reclutare all’esterno 

dell’Istituzione scolastica; 

    che sono pervenute diverse istanze di partecipazione all’avviso di selezione del personale per la figura  

    di  esperto; 

 VISTO Il verbale della Commissione tecnica all’uopo nominata per la valutazione delle candidature pervenute 

nei tempi prescritti 

 

 

DECRETA 

 

Sono emanate le seguenti GRADUATORIE PROVVISORIE ESPERTI   Progetti PTOF  a.s. 2024/25: 

distinte per moduli: 
 

PROGETTO “GIOCO – MUSICA” Esperto FESTA Agnese Paola 

ESPERTO INTERNO 

Laurea vecchio ordinamento o quinquennale attinente alle discipline 

afferenti al percorso formativo                                                                                   

punti  2 per ogni laurea                                                                                     

max 10 punti 

 2 

Laurea triennale (nuovo ordinamento) attinente alle discipline afferenti 

al percorso formativo (si valuta solo in assenza di laurea quinquennale o 

  1 

http://www.icverdicafaro.edu.it/
mailto:btic86300g@istruzione.it
mailto:btic86300g@pec.istruzione.it




 

vecchio ordinamento)                                                                                   

punti  1 per ogni laurea        

max 5 punti 

Attestati di partecipazione a corsi di formazione inerenti il progetto 

punti  2 per ogni corso                         

max 20 punti 

  2 

TITOLI PROFESSIONALI  

▪ Conduzione di laboratori specifici di almeno 20 ore per alunni di 

scuola primaria afferenti al percorso formativo                                                          

punti 5 per ogni esperienza /laboratorio                                                    

max 50 punti 

 15 

VALUTAZIONE PROGETTO   

▪ Congruità                                        Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Originalità                                       Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Valenza del progetto presentato     Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

Totale punti 50 

 

 

PROGETTO “GIOCO – MUSICA” Esperto PIZZOLORUSSO Gianvito 

ESPERTO INTERNO 

Laurea vecchio ordinamento o quinquennale attinente alle discipline 

afferenti al percorso formativo                                                                                   

punti  2 per ogni laurea                                                                                     

max 10 punti 

 2 

Laurea triennale (nuovo ordinamento) attinente alle discipline afferenti 

al percorso formativo (si valuta solo in assenza di laurea quinquennale o 

vecchio ordinamento)                                                                                   

punti  1 per ogni laurea        

max 5 punti 

   

Attestati di partecipazione a corsi di formazione inerenti il progetto 

punti  2 per ogni corso                         

max 20 punti 

   

TITOLI PROFESSIONALI  

▪ Conduzione di laboratori specifici di almeno 20 ore per alunni di 

scuola primaria afferenti al percorso formativo                                                          

punti 5 per ogni esperienza /laboratorio                                                    

max 50 punti 

 40 

VALUTAZIONE PROGETTO   

▪ Congruità                                        Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Originalità                                       Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Valenza del progetto presentato     Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

Totale punti 72 

 

 

PROGETTO “GRECU vs ROMANI: sfida all’ultima idea” Esperto FESTA Agnese Paola 

ESPERTO INTERNO 

Laurea vecchio ordinamento o quinquennale attinente alle discipline 

afferenti al percorso formativo                                                                                   

punti  2 per ogni laurea                                                                                     

max 10 punti 

 2 

Laurea triennale (nuovo ordinamento) attinente alle discipline afferenti 

al percorso formativo (si valuta solo in assenza di laurea quinquennale o 

vecchio ordinamento)                                                                                   

punti  1 per ogni laurea        

max 5 punti 

  1 

Attestati di partecipazione a corsi di formazione inerenti il progetto 

punti  2 per ogni corso                         

max 20 punti 

  2 



 

TITOLI PROFESSIONALI  

▪ Conduzione di laboratori specifici di almeno 20 ore per alunni di 

scuola primaria afferenti al percorso formativo                                                          

punti 5 per ogni esperienza /laboratorio                                                    

max 50 punti 

 15 

VALUTAZIONE PROGETTO   

▪ Congruità                                        Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Originalità                                       Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Valenza del progetto presentato     Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

Totale punti 50 

 

PROGETTO “SINAGOGHE, GIUDECCHE E SHOAH” Esperto COVELLI Vincenzo 

ESPERTO ESTERNO 

Laurea vecchio ordinamento o quinquennale attinente alle discipline 

afferenti al percorso formativo                                                                                   

punti  2 per ogni laurea                                                                                     

max 10 punti 

  

Laurea triennale (nuovo ordinamento) attinente alle discipline afferenti 

al percorso formativo (si valuta solo in assenza di laurea quinquennale o 

vecchio ordinamento)                                                                                   

punti  1 per ogni laurea        

max 5 punti 

   

Attestati di partecipazione a corsi di formazione inerenti il progetto 

punti  2 per ogni corso                         

max 20 punti 

  20 

TITOLI PROFESSIONALI  

▪ Conduzione di laboratori specifici di almeno 20 ore per alunni di 

scuola primaria afferenti al percorso formativo                                                          

punti 5 per ogni esperienza /laboratorio                                                    

max 50 punti 

 50 

VALUTAZIONE PROGETTO   

▪ Congruità                                        Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Originalità                                       Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Valenza del progetto presentato     Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

Totale punti 100 

 

 

PROGETTO “BIMBOIL” Esperto MANTONI Elisa 

ESPERTO ESTERNO 

Laurea vecchio ordinamento o quinquennale attinente alle discipline 

afferenti al percorso formativo                                                                                   

punti  2 per ogni laurea                                                                                     

max 10 punti 

  

Laurea triennale (nuovo ordinamento) attinente alle discipline afferenti 

al percorso formativo (si valuta solo in assenza di laurea quinquennale o 

vecchio ordinamento)                                                                                   

punti  1 per ogni laurea        

max 5 punti 

  1 

Attestati di partecipazione a corsi di formazione inerenti il progetto 

punti  2 per ogni corso                         

max 20 punti 

  20 

TITOLI PROFESSIONALI  

▪ Conduzione di laboratori specifici di almeno 20 ore per alunni di 

scuola primaria afferenti al percorso formativo                                                          

punti 5 per ogni esperienza /laboratorio                                                    

max 50 punti 

 50 

VALUTAZIONE PROGETTO   

▪ Congruità                                        Fino ad un max di 10 punti 10 



 

  

▪ Originalità                                       Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

▪ Valenza del progetto presentato     Fino ad un max di 10 punti 

  

10 

Totale punti 101 

 

 

 

Avverso le graduatorie è ammesso reclamo che deve pervenire all’Ufficio di Segreteria  entro e non oltre le ore 12:00 di 

lunedì  13 gennaio  2024.   

 

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna contestualmente: 

1- All’Albo on line dell’Istituto; 

2- Sito web scuola sezione - Amministrazione Trasparente 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                                                                 Dott.ssa Grazia SURIANO 

                                                                       Firmato digitalmente ai sensi del CAD 


		2025-01-08T13:30:28+0100
	GRAZIA SURIANO




